
Portál o veřejných zakázkách 

NEWSLETTER
Národní strategie veřejného zadávání České republiky

LEDEN 2025

Pozvánka na konferenci

Ministerstvo pro místní rozvoj pořádá dvoudenní mezinárodní konferenci 

25. března 2025 9:30 – 16:30

26. března 2025 9:00 – 16:30

Akademie veřejného investování, 

Pařížská 935/4, 120 00 Praha 1 

Vize, trendy a příležitosti 

ve veřejném nákupu 

2025

Cílem akce je představení aktuálních trendů a výzev v oblasti nakupování, 

sdílení dobré praxe a zkušeností. Konference by měla otevřít diskusi například 

nad následujícími tématy: otázky odolnosti a bezpečnosti v nákupu, budoucnost 

právního rámce pro veřejné nakupování, sčítání veřejných zakázek, digitalizace 

a cloudová řešení, udržitelnost ve stavebnictví a projekty pro bydlení.

Součástí programu prvního dne bude slavnostní večer s předáváním Ocenění 

Národní strategie veřejného zadávání v ČR vyzdvihující ty nejdynamičtější 

a nejinovativnější projekty, týmy a osobnosti, které posouvají veřejné nákupy 

v České republice kupředu.

Konference je určena pro administrátory veřejných zakázek, řídicí 

pracovníky v oblasti veřejných nákupů, představené úřadů státní správy, 

územní i akademické samosprávy, řídicí pracovníky státních podniků, 

zástupce businessu, vedoucí představitele obchodních korporací, spolků 

a další zástupce odborné veřejnosti.

Registrace 

ZDE 

Veřejné zakázky ve stavebnictví

V pořadí třetí pracovní skupina k minimálním standar-

dům udržitelného nakupování pro veřejné zakázky ve 

stavebnictví realizovaná v rámci Národní strategie 

veřejného zadávání proběhla 20. ledna na půdě Akade-

mie veřejného investování MMR za účasti nejen Minis-

terstva pro místní rozvoj, ale rovněž zástupců dalších 

resortů a organizací: Ministerstva životního prostředí, 

Ministerstva zemědělství, Ministerstva průmyslu           

a obchodu, Hospodářské komory, Jihomoravského 

kraje, ČVUT UCEEB, ČKA, České spořitelny, INCIEN, 

HOLCIM, Šance pro budovy, CBCSD, AVZ, CRR aj. Pod-

nětné prezentace a diskusní příspěvky využijeme při 

dalších implementačních krocích NSVZ.

Představení investičních akcí 2025

29. 1. 2025 | 09:30–14:00

Univerzitní kampus Bohunice, posluchárna B11/334, 

Kamenice 5, 625 00 Brno

Masarykova univerzita, Jihomoravský kraj a Vysoké 

učení technické v Brně zvou dodavatele stavebních    

a projekčních prací a poskytovatele souvisejících     

služeb (správce staveb, TDS, BOZP) na společné před-

Green Public Procurement and Breakfast

Sdílíme pozvánku na akci Green Public Procurement 

and Breakfast, kterou pořádá katedra veřejné a sociální 

politiky FSV UK, Vysoká škola Báňská – Technická uni-

verzita Ostrava, Vysoká škola Ambis, a.s.

26. února 2025, Campus Hybernská, od 9:00 do 13:00

Program

Prezentace hlavních výsledků a policy doporučení 

zprávy Advancing Green Procurement in Czech 

Municipalities.

Problémy při implementaci veřejného zadávání 

na úrovni obcí a jak je překonat. 

Panelová diskuze o možnostech spolupráce veřej-

ného sektoru, univerzit a firem pro vytváření 

lepších veřejných politik. 

Akce je určena pro představitele veřejného sektoru, 

kteří se zabývají udržitelností bez ohledu na pozici 

nebo úroveň veřejné správy. 

Registrace zde. Registrace GPP & Breakfast: Setkání     

u snídaně. Vstup je zdarma.

Ze zahraničí

Vánoční konference ÚVO

Aktuálně se ve světě veřejných zakázek hovoří o otevře-

ní směrnic EU, které upravují prostředí veřejných zaká-

zek, což se objevilo i jako hlavní téma celé konference. 

 

V panelu Christopher Bovis (UK) zdůraznil cíle 2014 EU 

Procurement Reforms s důrazem na zjednodušení 

směrnic, tvorbu strategií, podporu malých a středních 

podniků, zelené zadávání, profesionalizaci a celkově na 

řízení veřejných zakázek. Lenka Matochová (MMR) 

představila české pojetí sektorálních předpisů. Zástup-

kyně Evropské komise, Jana Jíchová, vyzvala k intenziv-

nější aktivitě, komunikaci a spolupráci s Evropskou 

komisí, zejména v otázkách probíhajících evaluací        

a otevření směrnic. Martin O'Gorman (IE) poukázal na 

rostoucí rozsah směrnic s každou novou úpravou. Ote-

vřel jiný pohled na veřejné finance, a to, že mají být 

vynakládány s ohledem na udržitelnost. Zdůraznil, že 

stát tímto způsobem může vynaložit veřejné prostřed-

ky daleko efektivněji s dlouhodobým a šetrnějším 

impaktem na celý životní cyklus. Vianočná konferencia 

Úradu pre verejné obstarávanie propojila zajímavá 

témata a na pódium pozvala řadu významných hostů. 

Děkujeme, že jsme u toho mohli být. 

Betina Bergmann Madsen 

Kodaň – město odhodlané vyvíjet inovativní řešení        

a využívat veřejné zakázky na potraviny k prosazování 

širších cílů udržitelnosti.

Pokud Vás minulo letošní první číslo Veřejných zakázek 

v praxi, tak sdílíme mimořádně inspirativní rozhovor      

s Betinou Bergmann Madsen z Kodaně, která měla  

key note prezentaci na podzimní mezinárodní konfe-

renci Udržitelnost ve stravování veřejné správy. Celé 

znění titulního rozhovoru nabízíme .zde

Směrnice o zadávání veřejných zakázek

Veřejná konzultace HAVE YOUR SAY k evaluaci zakáz-

kových směrnic evropské komise je otevřena do půlno-

ci 7. března 2025. Zapojit se může každý, kdo má zájem 

nebo by mohl být dotčen stávajícím nebo navrhova-

ným zákonem. Můžete se podělit o své názory, zaslat 

připomínky nebo stanoviska a přispět tím do veřejné 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlašuje v rámci Národ-

ní strategie veřejného zadávání v ČR soutěž o nejinspi-

rativnější projekty, týmy a osobnosti ve veřejném 

nakupování.

Máte ve svém okolí inspirativní tým veřejné správy 

nebo jednotlivce, kteří se nebojí inovativních přístupů 

a přispívají ke zlepšování veřejných nákupů? Nyní máte 

jedinečnou příležitost je ocenit!

Ocenění Národní strategie veřejného zadávání v ČR 

vyzdvihuje ty nejdynamičtější a nejinovativnější pro-

jekty, týmy a osobnosti, které se snaží posouvat veřejné 

nákupy v České republice kupředu. 

Toto ocenění bude udělováno každoročně, a to ve třech 

kategoriích:

1. Inovativní veřejná zakázka: Hledáme týmy     

a jejich projekty, které přináší nové přístupy, 

metody a nástroje, a zároveň dosahují vysoké 

kvality a efektivity.

2. Odpovědná veřejná zakázka: Oceňujeme 

projekty, které využívají udržitelné financování 

a odpovědné veřejné zadávání s důrazem na 

sociální a ekologické aspekty.

3. Ocenění za přínos k rozvoji veřejného naku-

pování v ČR: Tato kategorie je určena pro jed-

notlivce nebo týmy, které se dlouhodobě věnu-

jí šíření dobré praxe a zvyšování prestiže veřej-

ného zadávání.

Nominace jsou otevřeny pro týmy, jednotlivce, organi-

zace nebo definované části veřejné správy, kteří v le-

tech 2023 a 2024 realizovali projekty, které přináší 

dobrou praxi a jsou inspirací pro ostatní. Nominovat 

můžete tedy i za projekty, na kterých spolupracuje více 

subjektů, pokud alespoň jeden z nich je veřejný zada-

vatel.

Jak nominovat?

Nominace podávejte online do 28.  2. 2025 prostřednic-

tvím tohoto formuláře .zde

Oceňte inovativní a odpovědné zakázkáře!

NĚE NC ÍO

Využijte tuto příležitost a podpořte ty, kteří svým 

nasazením a inovativními přístupy zlepšují veřejné 

zadávání! Nominujte své favority a inspirujte ostatní 

k odpovědným a udržitelným veřejným nákupům.

Více informací . ZDE

Platforma veřejného zadávání

ské pláže v Chomutově. Tato zakázka je již realizována i 

stavebně. Bylo použito mnoho inovativních metod, a to 

nejen v rámci odpovědného zadávání veřejných zaká-

zek, ale také použitím nového způsobu smluvních 

vztahů.  Původním záměrem při vyhlašováni veřejné 

zakázky bylo uplatnění alternativního přístupu k zadá-

vacímu řízení metodou BVA (best value approach)        

s důrazem na ekonomickou výhodnost nabídky, kvali-

tu dodavatele a účel zadávacího řízení, byl kladen 

důraz na kvalitu dodavatele, a byly použity hodnotící 

kritéria: odborná úroveň dodavatele, rizika a pokročilé 

řešení, zohlednění pohovoru s projektovým manaže-

rem, doba realizace a nabídková cena. Ke standardizaci 

smlouvy a smluvních procesů v kontextu digitalizace 

ve stavebnictví byly použity podmínky Českého smluv-

ního standardu. Tento projekt byl přihlášen do soutěže 

Architektonický počin roku 2024. 

Pokud máte projekt, který by mohl být součástí této iniciativy, neváhejte nás kontaktovat na emailovou 

adresu: . Zašlete nám stručný popis projektu a jeho klíčové benefity. Těšíme se PlatformaVZ@mmr.gov.cz

na vaše návrhy a příležitost spolupracovat na rozvoji veřejných zakázek, které přinášejí přínos pro ekonomiku 

i společnost.

Na pravidelném online setkání 

Platformy VZ byla prezentována 

rekonstrukce západního nástupní-

ho prostoru do areálu Kamencové-

ho jezera z Přemyslovy ulice a měst-

Více informací se můžete dočíst ve zpracované         

případové studii. 

Po příkladu z Chomutova bylo zmíněno téma pořízení 

nových webových stránek  a sdílení Karlovarského kraje

zkušenosti s inovativní metodou BVA. Pro více detailů 

připojujeme i odkazy na  i na vyhlášenou zakázku uza-

vřenou smlouvu. 

Memorandum o spolupráci

Na konci loňského roku Ministerstvo pro místní rozvoj 

podepsalo memorandum o spolupráci na implemen-

taci Strategie veřejného zadávání s Letištěm Praha, 

které patří mezi top firmy v oblasti firemní odpověd-

nosti, přičemž stále prohlubuje aktivity zejména na 

podporu neziskového sektoru, v oblasti péče o zaměst-

nance, ochrany životního prostředí, podpory a spolu-

práce s okolím a také etického a transparentního pod-

nikání. 

Prezenční setkání Platformy VZ

Po sérii online setkání se zástupci organizací, které jsou 

sdružené v Platformě veřejného zadávání, setkali osob-

ně ve druhé polovině ledna na dvoudenním pracovním 

setkání, které se uskutečnilo ve Školícím středisku NKÚ 

na Slapech. První den byl velmi intenzivní. Mnoho 

odborných diskusí, pohledů, práce ve skupinách nad 

bariérami přístupu dodavatelů k veřejným zakázkám    

i k otevření veřejné diskuse nad zákazovými evropský-

mi směrnicemi a možností se do diskuse zapojit. Druhý 

den začal představením aktualizovaného metodické-

ho pokynu CHJ č. 3 – Metodika veřejného nakupování 

vypracovaného Ministerstvem financí, na kterém se 

podílelo i Ministerstvo pro místní rozvoj, a byly v něm 

zohledněny vybrané priority Národní strategie veřejné-

ho zadávání.

Metodika byla uveřejněna 2. prosince loňského roku na 

webových stránkách Ministerstva financí. Předmětem 

aktualizace metodiky je doplnění vybraných kapitol      

o postupy řídicí kontroly v návaznosti na vydaná stano-

viska a metodické pokyny CHJ v této oblasti. Aktualizo-

vány byly také stávající příklady a doplněny nové      

příklady ze zadávací praxe, vč. inovativních metod reali-

zovaných veřejnými zadavateli. Zároveň byly zohledně-

ny změny vyplývající ze ZZVZ, případně změny navazu-

jící na příslušná usnesení vlády, např. v oblasti Společ-

ného nákupu. Metodika je k dispozici . zde

Na programu nesměl chybět sběr příkladů z praxe do 

vyhlášené soutěže o nejinspirativnější projekty a osob-

nosti ve veřejném nakupování. Podávání nominací       

a více informací o jednotlivých kategoriích je zveřejně-

no na Portálu o veřejných zakázkách zde

Na setkání Platformy veřejného zadávání se také poprvé představila nová tvář projektu Národní strategie veřejné-

ho zadávání v ČR a od 1. ledna 2025 zároveň vedoucí oddělení implementace programu systémové podpory 

veřejných investic v Odboru strategií, práva a podpory veřejného investování patřící pod Sekci výstavby        

a veřejného investování, Mgr. Martina Šelejová. 

Martina Šelejová se věnuje veřejným zakázkám celý profesní 

život po studiu práv na Univerzitě Karlově. Své zkušenosti nasbí-

rala v Českém rozhlase v pozici vedoucí oddělení veřejných zaká-

zek, v advokátní kanceláři HVH Legal v pozici právníka specialis-

ty a následně na pozici výkonné ředitelky Asociace pro veřejné 

zakázky (AVZ). Díky těmto rolím měla šanci poznat veřejné zadá-

vání z pozice veřejného zadavatele, poradce i dodavatele.           

V rámci jejího působení v AVZ byla zahájena činnost 7 pracov-

ních skupin zaměřených na elektronizaci veřejných zakázek, 

zakázky v ICT, zdravotnictví, pojišťovnictví, stavebnictví, zakázky 

kofinancované (dotované) a zakázky v dopravě. Ve spolupráci 

se členy těchto pracovních skupiny byly zahájeny 2 oborové tržní 

konzultace – zaměřené na elektromobilitu a pojišťovacího mak-

léře. Podílela se na přípravě a spuštění kurzu LL.M. ve specializa-

ci Veřejné zakázky na Právnické fakultě UK. Zároveň spoluorga-

nizovala tematicky zaměřené vzdělávací akce, konference          

a kulaté stoly, mj. ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj 

i dvoudenní workshop BIM 2.0 – Restart pro VZ, kde se ujala    

přípravy programu i moderace akce. 

Záznam konference 
je možné sledovat . zde

Rozhovor 
s Betinou 
Bergmann 
Madsen . zde

konzultace. Mezi legitimní přispěvatele patří veřejné 

vnitrostátní, místní a regionální orgány, firmy a organi-

zace, subjekty občanské společnosti i jednotliví obča-

né. Zapojit se na stránkách Evropské komise můžete     

i ve svém rodném jazyce. Vše dostupné . zde

stavení plánu investičních akcí a záměrů zahájit       

zadávání konkrétních veřejných zakázek na stavební    

a projektové práce pozemních staveb v průběhu 

kalendářního roku 2025 a v následujících letech. Účast-

níci setkání se dozví bližší informace o několika desít-

kách projektů. Akce je proto vhodná pro velké, střední    

i malé dodavatele.

https://portal-vz.cz/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UNVFNRVlCT1RXWlJRVkxKRTZZS1FKNU5XMS4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UNVFNRVlCT1RXWlJRVkxKRTZZS1FKNU5XMS4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UNVFNRVlCT1RXWlJRVkxKRTZZS1FKNU5XMS4u&route=shorturl
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=pfIngjhC0k26qcuNT1ei6KMnUejaQONDlSC9-YGMEd9UNVFNRVlCT1RXWlJRVkxKRTZZS1FKNU5XMS4u&route=shorturl
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvf764Y-bqUsAIajbD21AKURDmV8uA5_4OQq8iE5E3NDznuA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvf764Y-bqUsAIajbD21AKURDmV8uA5_4OQq8iE5E3NDznuA/viewform
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2025/02/Rozhovor-Betina-Bergmann-Madsen_LIn.pdf
https://portal-vz.cz/oceneni-narodni-strategie-verejneho-zadavani-v-cr/podavani-nominaci/
https://portal-vz.cz/oceneni-narodni-strategie-verejneho-zadavani-v-cr/
https://www.designmag.cz/architektura/119105-svetove-unikatni-kamencove-jezero-v-chomutove-se-dockalo-velmi-povedene-modernizace.html
mailto:PlatformaVZ@mmr.gov.cz
https://portal-vz.cz/praxe/rekonstrukce-zapadniho-vstupniho-prostranstvi-do-arealu-kamencoveho-jezera-z-ulice-premyslova-a-mestske-plaze/
https://portal-vz.cz/praxe/rekonstrukce-zapadniho-vstupniho-prostranstvi-do-arealu-kamencoveho-jezera-z-ulice-premyslova-a-mestske-plaze/
https://www.kr-karlovarsky.cz/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4933.html
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21226755?backlink=oajom.
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21226755?backlink=oajom.
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/metodicka-podpora-chj/2016/metodicky-pokyn-chj-c-3--metodika-verejn-25582
https://portal-vz.cz/oceneni-narodni-strategie-verejneho-zadavani-v-cr/
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14427-Public-procurement-directives-evaluation_en
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2025/02/Rozhovor-Betina-Bergmann-Madsen_LIn.pdf
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14427-Public-procurement-directives-evaluation_en

